Исполнительный комитет Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№13-1 от 15.06.2021

О внесении изменений в Порядок выявления, пресечения
самовольного строительства и принятия мер по сносу
самовольных построек на территории Полянского сельского
поселения Спасского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Полянского сельского
поселения Спасского муниципального района РТ «Об
утверждении порядка выявления, пресечения самовольного
строительства и принятия мер по сносу самовольных
построек на территории Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан
от 26.10.2020 № 22-3

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 120-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации
недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Исполнительный комитет Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выявления, пресечения самовольного строительства и
принятия мер по сносу самовольных построек на территории Полянского сельского
поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Полянского сельского
поселения Спасского муниципального района РТ «Об утверждении порядка
выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу
самовольных построек на территории Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2020 № 22-3 следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.12.Порядка дополнить предложением следующего содержания:
«В случае, если выполнение кадастровых работ по подготовке акта

обследования здания или сооружения, являющихся самовольной постройкой, было
обеспечено органом местного самоуправления, такой орган вправе требовать
возмещения расходов на эту подготовку от лиц, указанных в пункте 3.3 настоящего
Порядка.".

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах
Полянского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте Спасского
муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.

3. Контроль за исполнением- нас¥оящегсз ^остановления оставляю за собой
/'.О  Ч у

КОМИТЕТ Ь°,-
- - ПОЛЯНСКОГО

Руководитель исполнительного комитета
Полянского сельского поселения V 4 Г.Г. Сибгатуллина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru